T REPUBLIKA E SHQIPERISE
M UNIVERSITETI I TIRANES

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve

VENDIM Nr. 12
Tirang, mé 12.05.2020

Né zbatim t€ Ligjit nr. 80/2015, daté 22.07.2015, “Pér arsimin e larté dhe kérkimin
shkencor né institucionet e arsimit € larté né Republikén e Shqipérisé”’; 18 “Rregullores
pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né UT”;
miratuar me Vendim nr. 3, dat& 10.02.2020, Kreu IV, neni 6, pika 2.a, neni 7, pika 7.d,
neni 22, pika 2, neni 23; t€ Urdhrit nr. 99 t& MASR-s&, daté 26.03.2020, “Disa ndryshime
né Urdhrin nr. 8, daté 14.01.2020, “Pér procesin zgjedhor pér autoritetet dhe organet
drejtuese né institucionet publike t€ arsimit t& larté”, t¢ Urdhrit nr.108, daté 08.05.2020
“Pér shtyrjen e datés sé zgjedhjeve pér autoritetet dhe organet drejtuese né IAL publike
Dér shkak té gjendjes sé fatkeqésisé natyrore té shkaktuar nga pandemia e COVID-19”,
pika 2, e cila parashikon vijimésing e pérgatitjes s& zgjedhjeve; t€ Vendimit t& KIZ-it nr.
9, daté 10.05.2020, Vendimit nr.11, dat& 10.05.2020, KIZ-1 1 UT-s¢ né mbledhjen e tij 18
datés 12.05.2020

VENDOSIL:

1. KIZ té vijojé pérgatitjet pér zgjedhjet né UT, me qéllim zhvillimin ¢ tyre
menjéheré pas péreakiimit t& datave pérkatése nga ministri i MASR-sé referuar
Urdhrit nr. 108, pika 2.

2. KIZ pasi bashképunoi me sekretarité ¢ fakultcteve dhe béri viersimin e
dokumentacionit shogérues pér kandidatét “Anétar i Senatit Akademik,
pérfagésues 1 studentéve”, né bazé ¢ Vendimit t& KIZ-it nr. 9, daté 10.05.2020,
nga procesi 1 verifikimeve véren q& vetém né listat e mbéshtetésve nga kéta
kandidaté jané vérejtur “pasaktési t& dukshme”, referuar standardeve g pércakton
rregullonja e zgjedhjeve Kreu 1V, meni 22, pika 2, Ligiérimi i saktésimit t&
pasaktésive &shté né zbatim (& nenit 112 & Kodit té Procedurave Administrative
né RSH, sipas té cilit "orgam publik né ¢do kohé, kryesisht apo me kérkesé mund
té korigjojé gabimet ¢ shkrimit, gabimet né pérllogaritie dhe pasaktési t€ tjera té
dukshme né njé akt admunistrativ”, sikurse edhe efektet q& keijon pér veprimtaring
e KIZ-it, Urdhri nr.108, daté 08.05.2020 “Pér shiyrjen e datés sé zgjedhjeve pér
autoritetet dhe organet drejtuese né IAL publike pér shkak 1€ giendies sé
fatkegésisé natyrore té shkaktuar nga pandemia e COVID-19”, pika 2.



10.

il.

Pérfshirja né kété proces e studentéve aplikanté vierésohet e pasakté, jo
pérfundimtare si listé e konkurentéve pér “Anétar pér Senatin Akademik” né UT-
és. '

Kandidatéve studentd, pjesmarrés né Listén paraprake & shpallur nga KI1Z me
Vendimin nr. 9, daté 10.05.2020, KIZ ju kérkon saktésimin rigoroz &
dokumentave té aplikimit sipas standardit té listés zgjedhore sipas nenit. 22,
pika. 2 dhe nenit 23 té Rregullores. Listat t& dérgohen né programin exel, vetém
né adresén kizut201 6 gmail com. '

T€ shpallé 1€ hapur progesin e aplikimit 1€ kandidatéve t& tjeré studenté gé ende
nitk jané pérfshiré né kété proces pér “Anétar i Senatit Akademik, pérfagésues i

studentdve™ né Universitetin e Tirands.

Té shpallé & hapur progesin ¢ regjistrimit t€ kandidatéve q& nuk jané regjistruar
pér “Rektor” dhe “Anétar 1 Senatit Akademik”, pérfagésues 1 personelit
akademik”™ n& Universitetin e Tiranés.

Regjistrimi 1 kandidatéve, qé nuk kané aplikuar filon menjéheré nga shpallja e
kétij vendimi dhe do té vazhdojé deri né njé daté té dyté, e cila do té shpallet
nga KIZ né varési té péreaktimit t€ datés sé zgjedhjeve sipas urdhérit
pérkatés t¢ MASR. '

Kérkesat e kandidatéve (pedagogé dhe studentd), bazuar né standardet e
Rregullores pér organizimin e zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin
Akademik né UT, vetém online né adresén kizut2016@ gmail.com.

Regjistrimet e kryera t€ kandidatdve pér “Reltor™ dhe “Anétar Senati” dhe té
shpaltur nga KIZ i UT-és dhe KZF-ve jané té vlefshme.

Ngarkohet Kryetari i KIZ-it dhe Kryetarét e KZF-ve pér publikimin e kétij
Vendimi sipas standardeve 18 pércaktuara né Rregulloren pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né UT dhe dérgimin e
tij n& adresat postare elektronike te UT-tés, té fakulteteve 1€ UT-&s.

Ngarkohen Kryetarét ¢ KZF-ve pér v.ijimésiﬁé ¢ pranimit t€ regjistrimit té
kandidatéve sipas kompetencave t€ pércaktuara né Rregulloren pér organizimin e
zgjedhjeve pér autoritetet drejtuese dhe Senatin Akademik né UT, deri né njé daté
té dyté qé do shpallet nga KIZ i UT-és.

Ky Vendim hyn né fugi menjéheré.

Komisioni Institucional i Zgjedhjeve t& UT-sé
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